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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

رویداد۲4 مدعی شد: همسر کرباسچی و همسر  •
عبدا... نوری در ماجرای پرونده واگــذاری شرکت 

رشت الکتریک به دادگاه احضار شدند.
تازه نیوز نوشت: عبدالرضا داوری، مشاور سابق  •

محمود احمدی نژاد در گفت و گو با اميد مردم اظهار 
کرد: احمدی نژاد چهارماه قبل واکسن آمریکایی 
فایزر را تزریق کرده است. وی ادامــه داد: واکسن 
فایزر از طریق امارات به مبلغ ۳0 ميليون تومان برای 
احمدی نژاد تهيه شده است تا با توجه به حضور در 
تجمعات هوادارانش مصون بماند. احمدی نژاد چند 
روز قبل گفته بود مسئولان کشور خودشان واکسن 

زده اند و به فکر مردم نيستند!

تازه های مطبوعات

جوان - این روزنامه در گزارشی با تيتر »تدارکات  •
گسترده برای تدارکاتچی شــدن!« نوشت: نقطه 
مشترک اصلاح طلبان تندرو و ميانه و دولتی ها شاید 
اسحاق جهانگيری باشد اما هشت سال حضور او در 
کابينه روحانی و نداشتن عملکردی قابل دفاع، عملا 

او را  به مهره ای سوخته تبدیل کرده است.
 آرمان ملی - هاشمی طبا به این روزنامه گفت:  •

اصولگرایان دنبال این هستند که مسئوليت را گردن 
رئيسی بيندازند و خودشان بگریزند. اصلاح طلبان 
هم هنوز نتوانسته اند به یک جمع بندی برسند که چه 
کسی بياید و چه کاری انجام دهد. به هر حال هنوز  

می توان تحليل های متفاوتی  از انتخابات ارائه داد.

ویژه های خراسان  

گاف های بی پایان روغنی مسئولان !

بر اساس گزارش یک نهاد مسئول اقتصادی به 
تعدادی از مدیران دولتی در خصوص مشکلات 
موجود در زمينه ثبت و رصد نحوه توزیع برخی 
کالاهای اساسی به ویــژه روغــن در هفته های 
گذشته، مشخص شــده به رغــم پيگيری های 
صورت گرفته، همچنان مغایرت ها و اشتباهاتی 
در آمارهای به دست آمده وجود دارد و در عين 
حـــال، بــرخــی تــوزیــع کنندگان اصــلــی روغــن 
در سراسر کشور، اطلاعات مربوط را به طور 
صحيح و کامل اعلام نکرده اند که بر این اساس 
مقرر شده ضمن تعيين یک ضرب الاجل چند 
بــرخــورد قانونی  با  روزه، متخلفان به سرعت 

مواجه شوند.

پایان معطلی 14 ماهه یک پیشنهاد !

در حالی که یکی از اعضای کابينه اواخر سال 
ارائـــه پيشنهادهایی در زمينه  ــرای  ب  1۳98
حمایت از توان داخلی و کالاهای ایرانی به هيئت 
وزیران اقدام کرده بود تا مطابق قانون مصوب 
مجلس در این خصوص، عملياتی شود، گزارش 
یــک مقام مسئول در نهاد ریــاســت جمهوری 
نشان می دهــد ایــن پيشنهاد بــالاخــره پس از 
گذشت حدود 14 ماه، در روزهای اخير به تایيد 
دولت رسيده و به اعضای اقتصادی کابينه ابلاغ 

شده است. 

ــا شـــروع ثــبــت نــام هــای انتخابات  هــمــزمــان ب
ریاست جمهوری، فضای سياسی کشور بيش 
از آن که معطوف به بررسی کاندیداهای اصلی و 
برنامه های آن باشد، درگير اعلام شرایط جدید 
ثبت نام کاندیداها ازســوی شــورای نگهبان و 
مخالفت رئيس جمهور با این مصوبه اســت. بر 
اساس مصوبه اخير شــورای نگهبان در تاریخ 8 
اردیبهشت امسال که به گفته این شورا در واقع 
مصوبه سال 1۳96 شورا ی نگهبان در خصوص 
شفاف سازی تعریف و اعلام معيارها و شرایط لازم 
برای تشخيص رجل سياسی، مذهبی و مدیر و 
مدبر بودن نامزدهای ریاست جمهوری را اصلاح 
کرده است؛ کاندیداها  قرار بود با شرایط تازه تری 
ثبت نام کنند. داوطلبان ریاست جمهوری باید 
در زمان ثبت نام، حداقلی از مدرک تحصيلی، 
حداقلی از سنوات و سوابق مدیریتی و حداقل 
و حداکثری از سن را می داشتند. بر این اساس 
داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری برای ثبت نام 
باید در بازه سنی 40 تا 75 سال، حداقل دارای 
مدرک تحصيلی کارشناسی ارشد یا معادل  آن 
و همچنين دارای سابقه تصدی حداقل 4ساله 
در سمت های مدیریتی کشور که به طور کامل 
مصادیق آن ذکر شده، باشند. همچنين وزیران، 
استانداران، شهرداران شهرهای بالای دو ميليون 
نفر جمعيت، فرماندهان عالی نيروهای مسلح 
با جایگاه سرلشکری و بالاتر می توانند کاندیدا 
شوند. علاوه بر این موارد  تمام نامزدها باید گواهی 
عدم سوءپيشينه ارائه دهند و سابقه محکوميت 
کيفری نداشته باشند. نامزدها همچنين نباید 
در پيوند با اعتراض های سال 88، سابقه  سوء 
امنيتی داشته باشند. در بند 11 مصوبه آمده 

است: »وابسته نبودن به گروه های غيرقانونی و 
فقدان سوابق سوء امنيتی از جمله در فتنه سال 
1۳88.« برخی از فعالان سياسی اصلاح طلب 
ابلاغيه جدید شورای نگهبان به وزارت کشور را 
خلاف قانون اساسی و سنگی پيش پای مشارکت 
حداکثری در 28خردادماه قلمداد می کنند و  
موافقان این ابلاغيه  معتقدند این اقدام نه تنها 
بــرخــلاف قــانــون اســاســی نيست بلکه قوانين 
بالادستی این اختيار را به شورای نگهبان داده 
تا به وضعيت نامناسب ثبت نام ها سروسامانی 
دهد و از ایجاد حاشيه های دور از  شأن جایگاه 
ریاست جمهوری جلوگيری کند؛ موضوعی که 
مدت هاست در ایام برگزاری انتخابات، به ویژه 
در حــوزه ریاست جمهوری، به محور بحث های 
محافل سياسی تبدیل می شود و تعداد بالای 
ثبت نام  کنندگان بی نام و نشان ضرورت اصلاح 
قوانين را دوچندان می کند. برهمين اساس نيز 
20۳نفر از نمایندگان مجلس با انتشار بيانيه ای، 
از اقدام شورای نگهبان در اصلاح نظام انتخاباتی 
کشور  حمایت کردند. حــالا رئيس جمهور در 
دستوری خطاب به وزیر کشور  که سایت ریاست 
جمهوری آن را منتشر کرده  با مصوبه انتخاباتی 
شورای نگهبان مخالفت کرده ووزارت کشور را 
مکلف دانسته تا وظایف اجرایی خود در انتخابات 
ریاست جمهوری را بر اســاس قوانين موجود و 
آیين نامه ها و قوانين مربوط انجام دهد. روحانی 

ــه نــامــه تفسيری معاونت حقوقی  ــاره ب ــ ــا اش ب
ــت: ایــن نامه  ــرده اس ریاست جمهوری تاکيد ک
صلاحيت وضع معيارهای نوعی یا قانون گذاری 
را بر اساس اصل 71 قانون اساسی، صرفا به عهده 
مجلس شورای اسلامی دانسته و تاکيد کرده است 
که در صورت تصویب قانون از سوی مجلس هم 
ابلاغ آن برای اجرا با رئيس جمهور است. معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری، در نظریه خود آورده به 
موجب اجزای )1و2( بند )10( سياست های کلی 
انتخابات ابلاغی مقام معظم رهبری، شناسایی 
اوليه توانایی و شایستگی داوطلبان در مرحله ثبت 
نام صرفا از طریق » شيوه های مناسب قانونی« 
مجاز اســت و ایــن یعنی در صــورت خــلاء و لزوم 
تعيين شرایط، این مسئله باید در قانون مصوب 
 مجلس پيش بينی شود نه هيچ مصوبه دیگری.

در مقابل  قائم مقام دبير شورای نگهبان گفت: 
اصلاح مصوبه اخير شورای نگهبان درباره معيارها 
و شرایط رجل سياسی، مذهبی و مدیر و مدبر بودن 
نامزدهای ریاست جمهوری، قانون گذاری نيست 
اما لازم الاجراست. وی  افزود: تصور بعضی ها این 
است که این مصوبه عجولانه و برای شب انتخابات 
ــاره این مسئله یک  بــوده اســت؛ در حالی که درب
ــورای نگهبان بحث  دور در ســال 1۳92 در ش
و در خصوص معيارها و شرایط رجل سياسی، 
مذهبی و مدیر و مدبر بودن نامزدهای ریاست 
جمهوری نظراتی داده شد و در سال 1۳95 هم 

با ابلاغ سياست های کلی انتخابات از سوی رهبر 
معظم انقلاب   در جزء )5( بند )10( »تعریف و 
اعلام معيارها و شرایط لازم برای تشخيص رجل 
سياسی، مذهبی و مدیر و مدبر بودن نامزدهای 
ریاست جمهوری« این کار بر عهده شورای نگهبان 
قرار داده شد. شــورای نگهبان یک بار در سال 
96 برای شفاف شدن این موضوعات، موادی را 
تصویب کرد و همچنان که اشاره شد ابلاغيه جدید 
در واقع اصلاح آن مصوبه است. در مصوبه اخير 
امکان اعتراض نيز ذکرشده، یعنی اگر فردی ۳8 
سال نداشت اما سایر شرایط را داشت می تواند 
ــورا تشخيص داد، وی  اعــتــراض کند و اگــر ش
صلاحيت دارد استثنائاً او را می پذیرد. دیروز آیت 
ا... جنتی دبير شورای نگهبان  نيزتعيين شرط 
سنی برای انتخابات ریاست جمهوری از حداقل 
40 تا حداکثر 75 ســال را خدمتی از طرف 
شورای نگهبان دانسته و گفته بود: بدین ترتيب 
از ثبت نام های بی حد و حصر جلوگيری شد. 
حتی رحمانی فضلی  وزیر کشور  نيز قبل از انتشار 
دستور روحانی تاکيد کرد: قطعا ما با شورای 
نگهبان درباره این مصوبه همکاری خواهيم کرد. 
اما ساعاتی بعد وزارت کشور در اطلاعيه ای اعلام 
کرد که ثبت نام بر اساس همان قوانين قبلی انجام 
خواهد شد.این در حالی است که شورای نگهبان 
در اطلاعيه ای ضمن تأکيد بر لازم الاجــرا بودن 
مصوبه اش اعلام داشت که ثبت نام داوطلبان 
بدون ارائه مدارک مذکور )مدرک تحصيلی، عدم 
سوء پيشينه و ...(در مصوبه این شورا فاقد اعتبار 
است. حالاآن چه مشخص است ابهام در بررسی 
مــدارک ثبت نام های ریاست جمهوری آن هم 

همزمان با شروع این فرایند است.

ابهام همزمان با آغاز ثبت نام! 
 ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری از امروز آغاز شد اما اعلام شرایط جدید ثبت نام کاندیداها 

از سوی شورای نگهبان و مخالفت روحانی، واکنش هایی را به همراه داشته است

نامزدهای ریاست جمهوری از امروز باید با در دست 
داشتن مــدارک به وزارت کشور مراجعه و تکليف 
خودشان و مردم را با انتخابات پيش رو روشن کنند. 
در این بين محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی که این روزها با 19 رای  پيشنهادی یکی 
از گزینه های روی ميز اصلاح طلبان است، در حالی 
که در فضای خبری  صحبت چندانی از او نبود، ورود 
یکباره ای به عرصه انتخابات داشته است. طی یک 

هفته یا 10 روز گذشته خبری از او نبود 
و اسمی از وی در فهرست گمانه های 
انتخاباتی بــرده نمی شد اما یکباره 

اسمش را از جهانبخش خانجانی فعال 
شنيدیم  اصلاح طلب  سياسی 

ــران« نيز  و روزنامه دولتی »ای
در گزارشی به او پرداخت و 

کاندیداتوری شریعتمداری 

را پررنگ کــرد. در جبهه اصلاحات نيز که گام 
اول برداشته و پيشنهادهایی ارائــه شد، دیدیم 
که شریعتمداری اگرچه دیر آمده بود، رای قابل 
توجهی کسب کرد. او از سوی 19 نفر پيشنهاد 
شد اما در جلسه ارائه برنامه چنان وعده 
ــی رود، در  و وعيد داد کــه گمان مـ
مرحله رای گيری شانس بيشتری 
داشته باشد. آن طور که روزنامه 

اصلاح طلب »اعتماد« دیروز نوشته بود، او نام دولت 
خود را »دولت سوم خاتمی« گذاشته است. جهان 
نيوز نوشت: اما شریعتمداری کيست؟ شریعتمداری، 
معاون اجرایی روحانی در دولت یازدهم و رئيس ستاد 
انتخاباتی او در سال 96 است. در دولت دوم روحانی، 
عهده دار وزارت صمت شد اما سوءمدیریت او به حدی 
بود که تا مرز استيضاح در مجلس دهم)همسو با 
دولت( پيش رفت که البته با استعفا خودش را نجات 

داد. نکته جالب تر آن جاست که اندکی بعد همين وزیر 
متواری از استيضاح از سوی روحانی به عنوان گزینه 
پيشنهادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی معرفی 
شد ومجلس هم  به او رای اعتماد داد! با اوصاف مذکور 
شریعتمداری اعلام آمادگی کرده است تا در انتخابات 
ریاست جمهوری حضور پيدا کند؛ البته که باید دید 
شورای نگهبان به فردی با این سوابق اجازه حضور در 

انتخابات ریاست جمهوری را می دهد؟

خیز یک باره شریعتمداری 
برای ریاست جمهوری 
وزیر کار روحانی: دولت سوم خاتمی را 
تشکیل می دهم! 


